2

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ»

СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________№____

г. Советская Гавань
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 28.06.2012 № 372

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации города Советская Гавань в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 28.06.2012 № 372:

1.1. В пункте 1.3. абзацы 6, 7 заменить абзацем следующего содержания:

«– Приказом Минстроя России от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения».».

1.2. Пункт 1.4. изложить в новой редакции:

«1.4. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является выдача градостроительного плана земельного участка.».
1.3. Пункт 1.5. изложить в новой редакции:

«1.5. Заявителем на предоставление Услуги является правообладатель земельного участка (далее – заявитель).».

1.4. Пункт 1.6. изложить в новой редакции:

«1.6. Градостроительный план земельного участка выдается заявителю без взимания платы.».

1.5. Пункт 2.3. изложить в новой редакции:

«2.3. Сроки предоставления муниципальной услуги:

Срок осуществления процедуры выдачи градостроительного плана земельного участка составляет не более 20 рабочих дней со дня получения заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка.».

1.6. Пункт 2.6. изложить в новой редакции:

«2.6. В целях получения градостроительного плана земельного участка заявитель обращается с заявлением в Администрацию города Советская Гавань.».

1.7. Раздел 3 изложить в новой редакции:

«3. Административные процедуры предоставления Услуги
3.1. Администрация города Советская Гавань в течение двадцати рабочих дней после получения заявления, указанного в пункте 2.6. настоящего регламента, осуществляет подготовку, регистрацию градостроительного плана земельного участка и выдает его заявителю.

3.2. Прием и регистрация заявления, подготовка градостроительного плана земельного участка.

3.2.1. В целях получения градостроительного плана земельного участка заявитель направляет заявление о предоставлении муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка в Администрацию города любым удобным способом (лично, по почте, электронной почте) по форме, согласно приложению 3.
3.2.2. Специалист организационно-контрольного отдела фиксирует факт получения от заинтересованного лица заявления.

3.2.3. Заявление с резолюцией Главы Администрации города Советская Гавань направляется в Отдел ответственному исполнителю.
3.2.4. При подготовке градостроительного плана земельного участка специалисты Отдела в течение семи дней с даты получения заявления о выдаче такого документа направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

Указанные технические условия подлежат представлению в Администрацию города Советская Гавань в срок, установленный частью 7 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3.3. Выдача градостроительного плана земельного участка.

3.3.1. Форма градостроительного плана земельного участка заполняется в трех экземплярах. После регистрации первый и второй экземпляры на бумажном и (или) электронном носителе, заверенные усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица, передаются заявителю. Третий экземпляр на бумажном и (или) электронном носителе, заверенный усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица, оставляется на хранении в Отделе.

3.3.2. Градостроительный план земельного участка регистрируется в журнале учета Градостроительных планов, ведение которого осуществляется Отделом.

3.3.3. Выдача градостроительного плана земельного участка заявителю либо его представителю осуществляется Отделом при наличии документов, подтверждающих их полномочия.

3.4. Блок-схема процедуры выдачи градостроительного плана земельного участка представлена в приложении № 1 к настоящему регламенту.».

1.8. В приложении 1 к административному регламенту слова «Выдача заявителю градостроительного плана земельного участка (максимальный срок – 30 дней с момента регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги)» заменить словами «Подготовка, регистрация градостроительного плана земельного участка и выдача его заявителю (максимальный срок – 20 рабочих дней с момента регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги)».

1.9. Приложение 3 к административному регламенту изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства – главного архитектора города Советская Гавань М.В. Бейзера.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. Главы Администрации                                                             В.В. Чуришка